

## 16. Ansøgning om støtte til jubilæumsfolder (2009-65791)

I anledning af Mødestedets 25 års jubilæum søger mødestedets Jubilæumsudvalg Vesterbro Lokaludvalg om støtte til udarbejdelse og tryk af en jubilæums folder. Mødestedet søger om 36.709 kr.

### INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Mødestedets Jubilæumsfolder med 16.709 kr.

*eller*

2. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Mødestedets Jubilæumsfolder med 12.709 kr.

3. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at eventuel støtte bevilges af projektpuljen

Vesterbro Lokaludvalg møde den 18. juni 2009

### Problemstilling

Mødestedet blev oprettet i 1984 på initiativ fra personer, der var tilknyttet de lokale folkekirker, Apostelkirken, Eliaskirken samt fra Danmission. Mødestedets formål er at skabe rammerne for fællesskab, kultur- og religionsmøde mellem indvandrere, flygtninge og etniske danskere.

Mødestedet er en oase – et frirum hvor den enkelte mødes med respekt. Stedet er baseret på frivilligt arbejde og der ydes hjælp til økonomiske og sociale problemstillinger samt lektiehjælp med mere. Mødestedet danner i dag rammen om, en kinesisk menighed, Mother Theresas strikkeklub, en arbejdsgruppe, der arbejder for de afviste irakiske asylansøgere mfl. Alene i 2008 havde stedet 8000 besøg.

Jubilæumsfolderen skal afspejle mødestedets arbejde anno 2009 og vil også kunne bruges som informationsmateriale om Mødestedets arbejde. Den vil blandt andet være baseret på interviews med medarbejdere, frivillige og brugere. Arbejdet med folderen vil ligge i perioden fra den 15. juni til den 1. september og det er planen at der skal trykkes 2000 eksemplarer af folderen.

Mødestedet samarbejder med folkekirkerne fra Vesterbro, en studiegruppe omkring kristendom, den tyrkiske kvindegruppe på plejehjemmet Plejebo, Kbh sprogcenter, Frivilligcenter Vesterbro/Kgs. Enghave mfl.

Sekretariatet har spurgt ansøgeren om den budgetpost, der hedder 'Interviews med samarbejdspartnere, medarbejdere etc.'. Det anførte beløb på 20.000 kr. er honorar til den der varetager interviews, redigering og fotografering.

Der er ikke søgt om støtte til folderen andre steder end hos Lokaludvalget, men derimod er der søgt støtte til jubilæumsarrangementer hos andre fonde.

Egen medfinansiering i forbindelse med jubilæet udgør 20.000 kr.

Jubilæumsudvalget søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 37.709 kr.

### Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde den 3. juni

2009. Forretningsudvalget vil gerne støtte Mødestedets jubilæumsfolder, men er delt vedrørende støttebeløbets størrelse. Den ene gruppe ønsker at støtte med 16.709 kr. til at dække trykning, redigering & fotografering og distribution. Den anden gruppe i forretningsudvalget ønsker at støtte med 12.709 kr. til at dække trykning. Hele forretningsudvalget er enige i ikke at støtte med de 20.000 kr. til løn.

### **Økonomi**

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Mødestedets jubilæumsfolder kan pengene bevilges af projektpuljen.

### **bilag**

[Ansøgning om støtte til Jubilæumsfolder](#)

